
入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 下水  第  18  号

＜公共＞浄化センター脱水機棟返流水槽撹拌機更新工事2 入 札 件 名

関市倉知　地内3 工事(業務・納品)場所

令和 4年 7月 8日4 入 札 年 月 日

金 円 (事前公表)5 予 定 価 格 1,951,400

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

選 定 理 由 工事の種類:機械器具設置工事9

入札参加者名簿より、技術的適性のある業者を選定
10 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

岡田産業（株） 辞退

三愛物産（株）岐阜支店 辞退

寿美工業（株）岐阜営業所 辞退

中部クリーン（株） 辞退

落札（株）西原環境　中部支店 1 1,700,000

藤田電機工業（株） 辞退

11 開 札 結 果 落札価格 1,870,000円 (うち税 170,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

（株）西原環境　中部支店

12 工 期 令和 4年 7月14日　～　令和 5年 1月10日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 水  第  20  号

川合上送水ポンプ場機能増設工事2 入 札 件 名

関市上之保　地内3 工事(業務・納品)場所

令和 4年 7月 8日4 入 札 年 月 日

金 円 (事前公表)5 予 定 価 格 9,197,100

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

選 定 理 由 工事の種類:機械器具設置工事9

入札参加者名簿より、技術的適性のある業者を選定
10 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)
落札三愛物産（株）岐阜支店 1 7,850,000

寿美工業（株）岐阜営業所 2 8,050,000

（株）篠田製作所 4 8,100,000

岡田産業（株） 6 8,150,000

（株）カミノ 3 8,060,000

安田電機暖房（株） 7 8,300,000

松村工業（株） 5 8,130,000

1 1 開 札 結 果 落札価格 8,635,000円 (うち税 785,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

三愛物産（株）岐阜支店

12 工 期 令和 4年 7月14日　～　令和 5年 2月15日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 浄管  第  22  号

＜公共＞浄化センター１系返送汚泥ポンプ修繕2 入 札 件 名

関市倉知　地内3 工事(業務・納品)場所

令和 4年 7月 8日4 入 札 年 月 日

金 円 (事前公表)5 予 定 価 格 4,292,200

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

選 定 理 由 工事の種類:機械器具設置工事9

入札参加者名簿より、技術的適性のある業者を選定
10 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

三愛物産（株）岐阜支店 5 3,860,000

寿美工業（株）岐阜営業所 4 3,840,000

中部クリーン（株） 3 3,790,000

藤田電機工業（株） 辞退

（株）荒井製作所 2 3,750,000

落札（株）篠田製作所 1 3,700,000

1 1 開 札 結 果 落札価格 4,070,000円 (うち税 370,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

（株）篠田製作所

12 工 期 令和 4年 7月14日　～　令和 5年 3月10日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 浄管  第  23  号

＜特環　広見＞処理場流入ゲート修繕2 入 札 件 名

関市広見　地内3 工事(業務・納品)場所

令和 4年 7月 8日4 入 札 年 月 日

金 円 (事前公表)5 予 定 価 格 2,062,500

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

選 定 理 由 工事の種類:機械器具設置工事9

入札参加者名簿より、技術的適性のある業者を選定
10 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

三愛物産（株）岐阜支店 3 1,820,000

藤田電機工業（株） 2 1,800,000

朝日企業（株）名古屋支店 辞退

落札寿美工業（株）岐阜営業所 1 1,750,000

松村工業（株） 5 1,850,000

荏原商事（株）中部支社 4 1,830,000

1 1 開 札 結 果 落札価格 1,925,000円 (うち税 175,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

寿美工業（株）岐阜営業所

12 工 期 令和 4年 7月14日　～　令和 4年11月10日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 管  第  33  号

上之保温泉　加圧給水ユニット改修工事2 入 札 件 名

関市上之保４７７3 工事(業務・納品)場所

令和 4年 7月 8日4 入 札 年 月 日

金 円 (事前公表)5 予 定 価 格 5,940,000

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

選 定 理 由 工事の種類:管工事9

入札参加者名簿より、市内業者から選定
10 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)
落札（株）石原設備 1 5,230,000

（有）丸長設備工業 4 5,300,000

（有）兼松管工 2 5,291,000

（有）波多野設備 7 5,390,000

武藤管工（株） 6 5,350,000

（有）マスヤ設備工業 5 5,345,000

（有）三和水道 3 5,295,000

1 1 開 札 結 果 落札価格 5,753,000円 (うち税 523,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

（株）石原設備

12 工 期 令和 4年 7月14日　～　令和 5年 1月30日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 農工  第  3  号

県単農業農村整備事業　富之保武儀倉水路整備工事2 入 札 件 名

関市富之保　地内3 工事(業務・納品)場所

令和 4年 7月 8日4 入 札 年 月 日

金 円 (事前公表)5 予 定 価 格 4,695,900

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

選 定 理 由 工事の種類:土木一式工事9

入札参加者名簿より、市内業者から選定
10 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

（株）長尾工務店 2 4,190,000

（株）和座工務店 3 4,230,000

（株）加藤工務店 4 4,260,000

落札（有）土屋土建 1 4,150,000

（株）丸幸工務店 入札書不着

丸ヨ興業（株） 入札書不着

（有）池戸建設 辞退

11 開 札 結 果 落札価格 4,565,000円 (うち税 415,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

（有）土屋土建

12 工 期 令和 4年 7月14日　～　令和 4年12月 1日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 農工  第  4  号

県単農業農村整備事業　雁曽礼地内水路整備工事2 入 札 件 名

関市富之保　地内3 工事(業務・納品)場所

令和 4年 7月 8日4 入 札 年 月 日

金 円 (事前公表)5 予 定 価 格 20,309,300

6 最 低 制 限 価 格 金 円17,859,600

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

選 定 理 由 工事の種類:土木一式工事9

入札参加者名簿より、市内業者から選定
10 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

（有）フジケン土木 2 18,280,000

（株）横田工務店 4 18,400,000

落札（株）長尾工務店 1 17,900,000

（株）和座工務店 3 18,300,000

（株）加藤工務店 4 18,400,000

（有）土屋土建 4 18,400,000

（株）丸幸工務店 入札書不着

丸ヨ興業（株） 入札書不着

（有）池戸建設 辞退

11 開 札 結 果 落札価格 19,690,000円 (うち税 1,790,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

（株）長尾工務店

12 工 期 令和 4年 7月14日　～　令和 5年 1月31日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 都受  第  1  号

関商工高等学校第一グラウンド東側防球ネット建替工事2 入 札 件 名

関市桐ヶ丘　地内3 工事(業務・納品)場所

令和 4年 7月 8日4 入 札 年 月 日

金 円 (事前公表)5 予 定 価 格 11,805,200

6 最 低 制 限 価 格 金 円10,325,700

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

選 定 理 由 工事の種類:とび・土工・コンクリート工事9

入札参加者名簿より、技術的適性のある業者を選定
10 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

石黒体育施設（株） 3 9,399,800

（有）中央体育器具製作所 4 9,725,000

（株）Ｃ・Ｔ・Ｓ中央 6 9,880,000

（株）中京スポーツ施設 9,359,000 失格

長永スポーツ工業（株）中部支店 5 9,780,000

日本フィールドシステム（株）中部支店 2 9,388,000

落札長谷川体育施設（株）岐阜営業所 1 9,387,000

日本体育施設（株）　中部営業所 7 10,400,000

1 1 開 札 結 果 落札価格 10,325,700円 (うち税 938,700円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

長谷川体育施設（株）岐阜営業所

12 工 期 令和 4年 7月14日　～　令和 4年11月20日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 集管  第  18  号

＜農集　板三＞処理場ばっ気撹拌装置（Ｎｏ．２）・ＵＶ計修繕2 入 札 件 名

関市板取田口　地内3 工事(業務・納品)場所

令和 4年 7月 8日4 入 札 年 月 日

金 円 (事前公表)5 予 定 価 格 2,713,700

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

選 定 理 由 工事の種類:機械器具設置工事9

入札参加者名簿より、技術的適性のある業者を選定
10 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

美濃設備（株）関支店 2 2,390,000

寿美工業（株）岐阜営業所 5 2,425,000

中部クリーン（株） 3 2,400,000

落札（有）梅村総業 1 2,342,000

中央清掃（株） 6 2,430,000

（有）関環境サービス 3 2,400,000

1 1 開 札 結 果 落札価格 2,576,200円 (うち税 234,200円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

（有）梅村総業

12 工 期 令和 4年 7月14日　～　令和 5年 3月15日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 土維  第  46  号

河川調整池等除草業務委託2 入 札 件 名

関市内一円3 工事(業務・納品)場所

令和 4年 7月 8日4 入 札 年 月 日

金 円5 予 定 価 格 ＝

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

＝選 定 理 由9

1 0 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

（株）柴田組 3 3,850,000 3 3,750,000

（株）サカエ 2 3,830,000 2 3,730,000

（株）佐久間組 3 3,850,000 辞退

落札（有）小林組 1 3,800,000 1 3,700,000

（株）岩見鉄工 5 3,870,000 4 3,770,000

1 1 開 札 結 果 落札価格 4,070,000円 (うち税 370,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

（有）小林組

12 業 務 期 間 令和 4年 7月14日　～　令和 4年11月30日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号   第  ＝  号

「関市　市内遺跡発掘調査報告書」印刷製本業務2 入 札 件 名

関市文化財保護センター3 工事(業務・納品)場所

令和 4年 7月 8日4 入 札 年 月 日

金 円5 予 定 価 格 ＝

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

＝選 定 理 由9

1 0 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)
落札協同印刷（株） 1 1,300,000

（株）巧報社 辞退

関印刷（有） 2 1,380,000

ジェービーエフ（株）関営業所 4 2,285,400

印刷の一誠社 3 2,080,500

1 1 開 札 結 果 落札価格 1,430,000円 (うち税 130,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

協同印刷（株）

12 業 務 期 間 令和 4年 7月14日　～　令和 5年 3月 1日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号   第  ＝  号

児童生徒用机・椅子の購入2 入 札 件 名

関市立緑ヶ丘中学校　他４校3 工事(業務・納品)場所

令和 4年 7月 8日4 入 札 年 月 日

金 円5 予 定 価 格 ＝

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

＝選 定 理 由9

1 0 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)
落札（株）シバタ 1 7,946,100

（株）ハヤシ事務器 5 9,000,000

（有）カンエイ事務機 2 8,011,500

創文堂事務機（株）関支店 3 8,440,000

（株）タカラヤ 辞退

（株）三和商会　関営業所 4 8,796,300

1 1 開 札 結 果 落札価格 8,740,710円 (うち税 794,610円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

（株）シバタ

12 納 入 期 限 令和 5年 2月24日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号   第  ＝  号

関商工高等学校工業科教職員用パソコンの購入2 入 札 件 名

関市立関商工高等学校　工業科職員室　他3 工事(業務・納品)場所

令和 4年 7月 8日4 入 札 年 月 日

金 円5 予 定 価 格 ＝

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

＝選 定 理 由9

1 0 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)
落札西日本電信電話（株）岐阜支店 1 9,400,000

富士電機ＩＴソリューション（株）岐阜支店 辞退

（株）エフワン 2 12,800,000

中部事務機（株） 3 13,200,000

（株）シバタ 3 13,200,000

（株）ハヤシ事務器 5 13,800,000

（有）カンエイ事務機 6 14,500,000

（株）タカラヤ 辞退

11 開 札 結 果 落札価格 10,340,000円 (うち税 940,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

西日本電信電話（株）岐阜支店

12 納 入 期 限 令和 4年12月28日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号   第  ＝  号

公用車（軽乗用電気自動車）の購入2 入 札 件 名

関市若草通３丁目１番地　関市役所管財課3 工事(業務・納品)場所

令和 4年 7月 8日4 入 札 年 月 日

金 円5 予 定 価 格 ＝

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

＝選 定 理 由9

1 0 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)
落札（有）中濃自動車 1 2,645,000

あおい自動車（株） 2 2,660,000

（株）小川サービス 5 2,675,500

（株）オートライン 4 2,675,000

水野自動車（株） 2 2,660,000

1 1 開 札 結 果 落札価格 2,909,500円 (うち税 264,500円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

（有）中濃自動車

12 納 入 期 限 令和 5年 1月31日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号   第  ＝  号

ＡＥＤの購入2 入 札 件 名

関市立関商工高等学校　他３施設3 工事(業務・納品)場所

令和 4年 7月 8日4 入 札 年 月 日

金 円5 予 定 価 格 ＝

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

＝選 定 理 由9

1 0 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

国産薬品工業（株） 2 1,680,000

井上精機（株） 辞退

日本ガード（株） 4 2,080,000

落札（株）理研 1 1,664,000

（有）スミ医療器 3 1,928,000

1 1 開 札 結 果 落札価格 1,830,400円 (うち税 166,400円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

（株）理研

12 納 入 期 限 令和 4年 9月30日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 水  第  27  号

洞戸北浄水場・小瀬見浄水場ろ過砂入替業務委託2 入 札 件 名

関市洞戸高賀・小瀬見　地内3 工事(業務・納品)場所

令和 4年 7月 8日4 入 札 年 月 日

金 円5 予 定 価 格 ＝

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

＝選 定 理 由9

1 0 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)
落札理水化学（株）名古屋支店 1 5,950,000

寿美工業（株）岐阜営業所 3 6,450,000

三愛物産（株）岐阜支店 4 6,500,000

イビデンエンジニアリング（株） 5 6,700,000

岡田産業（株） 欠席

名三工業(株)岐阜営業所 2 6,320,000

1 1 開 札 結 果 落札価格 6,545,000円 (うち税 595,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

理水化学（株）名古屋支店

12 納 入 期 限 令和 4年11月10日


